
; ur aupa IIA pr pa : : Zo mu p Pp Ml Pp. a A A 
ej 

  

rel : 2. - . . _ ] eb a oa 

po : + REPUBLICA DEL ECUADOR | O | 
da 1 SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS pa o Ml E Po 2 O pa — | 00787 | 
E, «] RESOLUCION tp. 85-2<4=1- M so 3 
ter] . : IS 

A 5 7 Ñ f AE] cho ñ po o : cs . A AB.GUSTAVO CORTE A FROSTLIO 

UN - E | | po ¿9 INTENDENTE SE COMPARÍAS | 
Lo P A : ! ; 
A, po a' / 
EN | | 0 | 
Lo En ejercicio de las atribucione eñctadas por el señor: 

ob Superintendente de Compañías se Resoiución No. 

IS 
E 

5053. 

ME 

  

  

        
  

Ñ del 22 de diciembre de 1976; 

ph 
o CONSIDERANDO 

., QUE las s siguientes ccastituyeron 
: mediante escrituras pública: por pos Nota 

E rios y en las fechas que se so tinuación 

. : a 

po EXP. £ NOMBRES : FECHA DE Gi NOTA CANTOR INSCRIPCION 
o TORGAMIENWTD REO REG. MERC. 

20122-73 ADASA CIA. LTDA. Ene. 17,73 3£ Gquil, Feb. 1.73 

: 23939-78 ADMINISTRADORA DE NE- 
r GOCIOS '""SAN REMO"! €, 

LTDA, Noy. 15.38 É2 Él Noy.,28.,78 

| 23204-77 — AFINCO €. LTDA. Abr. TA. 77 172 y tun. 1.77 

23675-77. AGENCIA DE CREDITO NA- 
CIONAL (ACRENA) C. 

OS LTDA. Dic. 17.75 132 tí Mar.23.77 

o 19407-81 . "AGRO INDUSTRIA POLLOS, 
ER. : POLLOS Y POLLOS, POPO- 
Sd POSA S. A." | Nov. 11,26. ge “ Mar. 12.81 

r ma + | . - 

| 21532=7h : AGROPECUARIA MECANIZA- . 
DA (AGROMEC CIA.LTDA.) Ago.29.74 : 52 Ú Sep.27.74 

l 19735-81 . "AGUILA F-15,S. A." Sep.23.81 22 hi Nov. 9,81 

pr 22972-76 ALEGRE Y ASGLIADOS 
ui -ALAC €. LTDA. Sep.29.76 ge 3 0ct.29,76 

00 2002873 "ALMACEN PEDRITO COM- o o 
sd PAÑIA LIMITADA" Dic.26,72 142 n Feb.22.73 

| 2346177. AMOFIARTICULOS Y MA- 
Ss QUINAS DE OFICINA C, l 
Sa LTDA. 0ct.26.77 162 Ú Dic. 9.77Qgc 

, a 

z 2 

EN 

A! 
TU 
A 

ios ERRATA PTE Do E ando de le ro Ea ad dla o e a ATI A a.



| mp 

ca 

  

  
  

EXP. 4 FECHA DE O= NOTARIO 
: TORGAM! ENTO, 

iD Cl 9893 -79 — '"'ARALMAR" ARENAS ALMAR | 
bo S. A. Mar. 6.78. 22 

A 19335-81 . '"BANCLUB DE VIAJES 
20 S.A." Dic.22,80 . 52 

| 24823-80 . CASA NOREROG COMPAÑIA 
o 2. LIMITADA May. 8.80 . 132 

aL 23808-78 CENTRO TECNICO CONTA- 
Ó | BLE CETECE C. LTDA. Jul. 6.78 92 

| 23889-78 "CENTRO TECNICO DE E- 
, QUIPOS DE OFICINA CEN 

al TECO C. LTDA." Sep.22.78 72 

2 22991-76 CENTROS TURISTICOS VA- 
l CACIONALES (CENTUR) C. 
o] LTDA. Ago. 30.76 132 

ll 
|. 23352-77  COMARE, COMERCIO MAQUI 

| NAS Y REPRESENTACIONES 
C. LTDA. (COMARE) Sep. 5.77 172 

| 23656-78 COMERCIAL E INDUSTRIAL 
AVELARGIL C. LTDA. May. 10.79 12 
antes COMERCIAL AVELAR 
GIL C. LTDA. Ene.27.78 E 

$. 2545-80 COMERCIAL IMPORTADORA 
á -—— CALILLANTA €. LTDA. Ene.31.80 . 52 

y | 23667-78 COMERCIAL TRIPLE A 
pl "COTRIPEA'"C. LTDA. Feb.28.78 132 

E 24187-79 COMERCIAL SERRANO RO- 
Mel LANDO C. LTDA. Jul.13.79 U.Jado 

| > 19034-80 . "COMPAÑIA HOTELERA LA . 
HELLENICA C. A. Dic. 5.79 y2 

pl 23451-77  CONSTRUETORA BECKMANN. : 
ol C, LTDA.” Now. 1.77 182 

p : 

¡ ' 19485-81 . CONSTRUCTORA E INMOBI-* 
3) LIARIA GALARZA CAMPO- ] 

VERDE C. A. Mar.23.81 . 12 

JE 1 TA 7 TT A A a A A da Vita Edo ados 

po 

IÓ REPUBLICA DEL ECUADOR 
E 4 Spa DE CONPAÑAS 

NOMBRES 

  

Foja -2 de 11 

RESOLUCION: No, 86- :2- h- “1-. 07313. 

    

O " o perra 1 | ll ! : t | Ph | al " Y " Ml Pod ] o 

do 

CANTON 

Gquil. 

U.Jado 

Gquil. 

Web 

INSCRIPCION y 
REG. 

Nov. 

Ene 

Jun. 

Sep 

Nov. 

Nov. 

: Sep. 

Jul 

Abr. 

Mar. 

Mar 

Ago. 

Feb, 

Nov. 

Jun. 

228.810 

  

PEREA, 

26.791 0 

19.80 

14.78 

1.78 

16.76 

20.77 

.13,.79 

17.78 

3.80 

.27.78 

8.79 

1.80 

28.77 

4.81 Pro. 

  
IRTE AFI



  

  

J mm | 
id 

E    
REPUBLICA 

| 21528-78   
4 | 24708-80 

6 | 23355-77 

| 9680 -79 

23994 -79 

19428-81 

mans 

23297-11 

oo 20106-72 

19043-80      
POP lia LLL, 00d on 

poa 25198-81 

:19312-80 . 

25174-81 

24652-80 . 

pio 
¿ 25146-81 . 

Mo pee 

DE 

' 0 SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

| 

Li A A9T3CGOIaES 

poo 

L— ECUADOR' 

NOMBRES 

CONSULTORA ARQUITECTOS 
FUROIANI Y ASOCIADOS 

  

   

  

q ape 09 pone proa po mo 

Foja 3 de 11. 

RESOLUCION No. 86- -2- -4- 3-f d 

PA 

07 
] q ata 

1 

FECHA DE'0- NOTARIO 
TORGAMIENTO 0 

11.81. 102 (CONFO) C. LTDA. Jun 

"CONTEFA S. A." 0ct.20.80 . 132 

CORPORACION INDUSTRIAL 
COMERCIAL CHAMAC C. 
LTDA. Oct. 6.78 132 

CHAVARRIA Y CHAVARRIA 
C. LTDA. Sep.22.81 112 

DUEÑAS, ESCOBAR UTILES 
DE OFICINA (D.E.U.D.O.) 
C. LTDA. Mar.18.80 . 72 

ECUAFARMACO C. LTDA. May.20.80 122 

"ECUALEC'" ECUATORIANA 
DE ELECTRICIDAD C.LTDA.  Jul.20.77. 12 

EMBOTELLADORA VILCABAM- 
BA EMVIL S. A. Feb.14.79 12 

EMPRESA RONEZ C. LTDA. Sep.25.78 142 

EPIRTSA, EMPRESA INFOR- 
MATIVA DE RADIO | TELE 
VISION SOCIEDAD ANONI= 
MA 0 Abr.13,81 . 152 

ESTEÑAR “1 HNOS IL.JARIA. o A 
ESTERO Y MAR S. o Dic.30.80 .- yc. 7% 

FASAGUAYAS FABRICA DE 
SACOS GUAYAS C. LTDA. Ago. 3.77 12 

FERRETEROS MARINOS COM 
PAÑIA LIMITADA (FERRO- 
MAR COMPAÑIA LIMITADA) Dic.14.71 . p2 

FUMIGACIONES NACIONA= 
LES -FIIMINASA C.LTDA. Jul.13,81 . 12 

FRUTOS. DEL MAR ''FRU- 
MARSA!! S. A. Mar.18.80 . 162 

  

Caro 

Gquil. 

pp - pao] 

: 1NSC 
REG. 

Jul, 

Dic. 

Dic. 

Oct. 

May. 

Jun. 

Sep. 

Abr. 

o E 

A 

RIPCION p 
MERC. 2, A 

! 1 

o pl 
7.81. 11 
o 

23.80 ae, 
pos uh, 

lo 

29.78 

16.81 

13.80 

6.80 

20.77 

5.79 

16.78 Nov. E 

Nov. 

Sep. 

Ene. 

Sep. 

May. 

 



  

  

        

ne O O II AS 
A ¡ | : h : o . 

Ñ ha 
, I 

SA “| | REPUBLICA DEL ECUADOR 

[ ++, +] SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS foja 4 de 11 O o oja e ] plo => 0 RESOLUCION'No. 86-2- 4 ( 7819 E 
o | SN 

0 ¡ . : A 
E EXP A NOMBRES - FECHA DE O- NOTARIO CANTÓN INSCRIPCION ' ! 

o] TORGAMIENTO % REG. MERC... 
P, ! | ¡ y 
e ! : 1 

vi | 19496-81 . GRAFICOCA GRAFICOS DEL | Wi do 
a PACIFICO C. A. Dic.29.80 72 Gquil. — May.19.81 [Y 

E] | | e y 1 24549-78  GUERRON AGENCIA COLOCA- E 
o DORA DE SEGUROS C.LTDA. — Jun.30.78 92 Ú Sep.25.78 || Ñ 
o 0 | dl o 

2 1 23205-77  1.C.A.E., IMPORTADORA Y Ñ 
q COMERCIALIZADORA DE AU= lo 
2] TOMOTORES Y ELECTRODO- | 
E MESTICOS C. LTDA. May.17.77 182 n Jun.30.77 
chil y 
MO. 2405-80  imeLpa INDUSTRIA META- | 
el LURGICA DEL PACIFICO | 

E COMPAÑIA LIMITADA May.22.80 . 202. ' Jun. 4.80 
b e : 

po - 25313-81 . IMPORTADORA CABAL COM- 
nn | PAÑIA LIMITADA Mar.26.81 . 22 " Oct. 6.81 

o] 
EZ 1 23769-78 IMPORTADORA TELEROYAL 
a] (INTERO) C. LTDA. Jun.13.78 182 '' Ago. 6.78 
Vo] 

1 23786-78 IMPORTADORA Y DISTRI- 
uo] BUIDORA TRECE '"1MDIS- o 
A TREC' CIA. LTDA. May. 9.78 122 us Ago. 3.78 

b : 
Ñ 24676-80  INARDE INDUSTRIA ARQUÍ 
. TECTURA Y DECORACION 

8% C. LTDA. May. 14.80 32 Ú Jun.27.80 

ó 19343-81 . INDUATECA C. A. Dic.18.80 132 0 Ene. 14,81 

pl 23822-78 INDUSTRIAS ARED C.LTDA,  Jul.11.78 72 " Sep.25.78 
A | : 

UL. | 19055-77 — INDUSTRIAL AGROPECUARIA 
A EL LABRADOR C. A. Dic,17.76 82 $" Ene. 14,77 
EN 
1 19761-81 . INDUSTRIAL E INMOBILIA- 
po RIA RENESA S. A, Oct. 2.81. 132 " Dic.18.81 

NN 
| . 

is] 9817.-79  "'INMADECO C. A.!" Jun.13,79 92 n Oct. 3.79 

5d lO 23445-77 — INMOBILIARIA ANCAS C. . 
El LTDA. (INANCAS) Sep.30.77 142 0 Nov. 24.77 

di] 22985-76 INMOBILIARIA ARCOR C. 
A LTDA. Oct .26.76 122 0 Nov. 8.76 

ta ¡9839 -79 INMOBILIARIA BIENES RAL 
Da] CES ANA ELENA C. A. Ago. 9.79 52 " 

ho 
OL



  

pe 
il 

4 

po 
1] 

| 

rn.) 

el 
1 

1 

      

pepe pra 

  

O HU a po Mp 

pe UN 

REPUBLICA DEL ECUADOR , 

SUPERINTENDENCIA DE CONPAÑAS ] 
il Foja 5 de 11.. 
7 RESOLUCION No.B6-2-4=J=, 

| 

EXP. A NOMBRES FECHA DE 0- , 
o TORGAMI ENTO 

19385-81 . INMOBILIARIA COICEAL 
S.A. Dic.15.80 

19471-81 . INMOBILIARIA DECANIA 
o S.A. Mar.11,81 * 

24664-75 — INMOBILIARIA EL ORO 
C¿ LTDA.” Nov.29.74 

19129-80 . INMOBILIARIA EL TA- 
LION S. A. Jul.20.79 

-19361-81 . "INMOBILIARIA ESPINOSA 
SAN ANDRES S. A." Dic.31.79 

19430-81 . INMOBILIARIA FI 101 
S.A. Abr.15,81 . 

19433-81 INMOBILIARIA Fl 104. 
S.A. 'Abr.15,81 . 

19429-81 . "INMOBILIARIA INBRACA o 
SOCIEDAD ANONIMA"! Dic.19.80 

23479-77. INMOBILIARIA JAVIER 
C. LTDA. Oct.14.77 

9990 -79  '"INMOBILIARIA MAREY 
S.A." Nov.20.78 

19476-81 — INMOBILIARIA NANGARIT 
ZAS. A. Mar.26.81 

19467-81 . INMOBILIARIA SOTAVEN- 
TO S. A. Mar.11.81 . 

19501-80 . INMOBILIARIA TEBAS o 
(INMOTEBAS) S. A. Dic.27.79 

19464-81 . INMOBILIARIA TERRAMAR , 
S. A. Feb. 3.81 - 

9871 -79 INMOBILIARIA VALLE 
AZUL "'INVAZUL"! C. A. Dic. 6.78 

19102-80 "INMOBILIARIA VALLE RO 
JO S. A! Feb.25.80 

"9900 -79  '"'INMOBILIARIA XIMENA-= 
LUZ COMPAÑIA ANONIMA'! Ago .24.79 

to
 

17 

vi
 to
 

o
 
—
 

-1
0 

Ka
l ho
 

TON EN 

07 

NOTARIO capos: 

1 

Gquil. | 

Quito 

Gquil. 

Quito 

Gquil. 

Quito 

Gquil. 

  

INSERIPCION” 
REf. 

May. 

Feb. 

Jul. 

Feb. 

May. 

May. 

Abr. 

Nov. 

Feb. 

May 

Hay. 

Feb. 

May. 

Sep. 

May. 

Dics 

11 

24, 

28. 

21 

.27. 

19. 

20 

MERO 

-81 

81. 

17 

19 

81. 

81 . 

.80 

.81 

79 

.80. 

TBC



qe pap pmp ap AN pr A go ! pl ro r: e, en 

    
    

' E ro. 

vol 

Aa 
ol 

í 

: i ll 

A REPUBLICA DEL ECUADOR : | 

E Al SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
Po Foja 6 de 11.. o 
del — RESOLUCION No. 86-2=4-1-. 07 1 po 
A 3 a 

q e 
4 EXP. H NOMBRES FECHA DE 0- mo CANTON pe . 
h TORGAMIENTO - REG. MEROS 3] 
p , 

. : o . mM 

o 19419-81 ""INMONORTE S. A." Mar.20.81 . 122. Gquil. Abr.22. Br 
ol ! o o o E ne. 

A 24525-79 "LIDELPA'" LIBRERIA: DEL e 1 
A PACIFICO C. LTDA. Oct.31.79 12 . Dic.19.79 E 

, EA 
, 19289-75 MACA MOBILIARIA ANDINA 3% o 
A - COMPAÑIA ANONIMA (MACA) Ene.10,75 - 12 Mo: May.27.75. í o | iS 

P 24716-80 . MANUFACTURERA ARANGO Hi l | 
e DALGO C. LTDA. Feb, 12.80 . 52 dl Jun.25,80 

Ó 22535-75 MAQUINARIAS, COMERCIO, : | 
Ñ RIEGO Y AGRICULTURA 
po (MACRYA) C. LTDA." Nov.26.75 102 8 Dic. 4.75 
ql 
17, | 24871-78 MAQUINAS Y EQUIPOS SOT- 
po NAS C. LTDA. Mar.27.78 52 $ May.10.78 

l | 19406-81 . "MORA VARGAS MOVAR S.A." Feb, 6.81 : 102 nl Abr.16,81 

: | 19320-80 NEGOCIOS Y PLANIFICACIO= > 
E NES (NEPLAN) S. A. Oct .13.80 52 " Dic.23.,80 

Po | 20205-72 ' NOVEDADES MIS AMERICA 
o COMPAÑIA LIMITADA Sep.25.72 . 12 " Nov. 13.72 

241183-79 OMNITEC C. LTDA. Oct: 2.79 52 ' Dic: "5.79: 
antes INDUSTRIAS CHAVA- o 

"o SAL (INCHASA) C. LTDA. May .30.79 52 " Jul.16,79 

Ó 19308-80 .  '"'PERGUAY S. A." 0ct.22.80. 52 Ú Dic.11.80 
:] 

po] 24662-74 PILADORA DE ARROZ SAN ES ] 
o TUARDO COMPAÑIA LIMITADA. — Jun. 2.69 32 mM Ago. 6.69 

A | 1 23331-77 PLANTEL PORCINO GOCHI- 
po CO C. LTDA, Jul.21.77 12 ul Ago.15.77 
Led 3% 

|| 23992-79 POLICENTRO C. LTDA. Dic.26.78 172 ul Feb.12.79 

11 20317-72 POLIPLASTIC COMPAÑIA LI- 
UN MITADA Dic,13.72 . 92 ll Dic.29.72 

| 19324-81 .  PREDECA, PREDIOS E INVER po 
3% SIÓNES C. A. Sep.22.80 . 72 0 Ene. 12.81 

po a 

i 20236-71 .  ''PROMOCIONES INTERNACIO- 
po NALES!! COMPAÑIA LIMITADA Sep.14.71 , 62 0 Nov. o : 

 



    

pap. JN A AS Pep panes 

24 ! 1 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

grRINIENDENCA DE COMPAÑIAS 
| rr , ¡ . 

  

  
  

A Ú 

Foja 7 de y 1 
RESOLUCION No. g6- -2-4- 

LN o 

107813. 

NOTARIO EXP. 4 NOMBRES FECHA DE .0- 
TORGAMIENTO 

214667-80 . PUBLICACIONES ECONOMICAS 
ANDIMERC C. LTDA. Mar.27.80 

23827-78 RAFAEL CAICEDO COMPAÑIA 
LIMITADA Jun.28.78 

20266-72 SELECTO COMPAÑIA LIMÍTA- 
DA Abr.22.70 

9708 -79 SERVICIO INTEGRADO DE 
TRANSPORTES (SITCA-ECUA 
DOR) C. A. Jun.22.79 

23056-76 "SERVICIOS AGRICOLAS ME 
o CANIZADOS Y DE CARRETE- 
2) RAS SAMYC C. LTDA. Jul. 6.76 

19796-81 . SERVICIOS MEDICOS LAWO 
S.A. Dic.31.,80 

20313-72 . "SERVICIOS TECNICOS A- 
- GRICOLAS MECANIZADOS 

(STAM) C.LTDA."! Nov, 9.72 

9719.-79  SERVIMASA SERVICIOS Y' 
| MANDATO S. A. Mar.26.79 

21278-69 SOCIEDAD EN PREDIOS RUS 
TICOS ''RANCHO AMERICA 
C. LTDA." Dic.27.68 

20271-72 . SOLDADURAS Y METALES 
COMPAÑIA LIMITADA Nov. 18.71 . 

21771-68  '"SORTEOS CONTINENTAL 
C. LTDA." Jun.28.68 

-20311-72 TALLER EL TEMPANO CIA. 
LTDA . Nov, 14,72 

Í-19133-80 TECNOLOGIA INDUSTRIAL | 
| ASESORES (ASINTEC) 

S.A. Mar.27.80 

19362-81 . TRES-E, EMBLEMAS Y E- 
TIQUETAS DEL ECUADOR 
S.A. Dic.18.80 

19489-81 . VARADEROS PESQUEROS VA 
RAPESCA C. A. Abr.10.81 . 

CANTON INSCRIPCION po 
REG... 

May. 

Oct. 

May. 

Ago. 

Nov. 

Mar. 

Dic. 

May. 

Ene. 

Mar 

Jul 

Dic 

Jul 

Feb. 

23 

18. 

28 

29. 

.25, 

17, 

.22: 

.30 

13. 

PER, 

76 

72 

69 

72 

68 

72 

.80 

  

.81 

.79 

81 

 



       

  

qe ¡ 1 Ñ Pp: pa 1 po] | Y 1 29m " apo PU] po l | | ! Mk | | | 1 | | I | 

TA " | | | o, . | E l : Ll el AR po ] ? 

2 a . : : : a : : " . pos | i 

DR ] o ' EN po 
E . REPUBLICA DEL ECUADOR | e A 

bo pa : ¡ . “ poa . 

o o] SIPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Foja 8 de at | | o 

He o RESOLUCION No.86-2- + - porra o e 

: i 1 : : : 
| , 1 . Ll 

4 ' | : 

ds EXP. 4 NOMBRES FECHA DE 0- NOTARIO CANTON. INSdg1pc gh VA 
eN TORGAMI ENTO REG] MERC 

A ] | s o N 
A 24720-80  VEZA C. LTDA! May.16.80 . ' g2 Gquil.  Juñ.30.80 ,. 0 
o . NN o 

“| 24712-80  VILCA CIA. LTDA. May. 9.80. - 72 n Jun. 5.80 || 
e | A 

+ | 19757-81 . VIVIENDAS MASIVAS ECUA NN 
: TORIANAS VIMARE S. A. Ago.21:81 . 302. " Dic. 3.81 ' 

ME dl: . : oo po 

01 20327-72-. '""'W. MOLLER ECUATORIANA . 3% Ñ 
4 C. LTDA." Jul.28.72 52 $" Ago.17.72 .| 

o 1 9811 -79  ZIMEX INTERNACIONAL o | 
0 S.A, Sep. 6.79 92 1 Qet.18.79. 

con QUE las compañías no han cumplido con enviar el 
Balance correspondiente, el Estado de Pérdidas y Ganan- 
cias y más documentos exigidos por el Art.20.de la Ley 
de Compañías, por más. de cinco años consecutivos; 

o QUE según Informe No.SC-DRDS-DISLIQ-86-276 del 
0% 28 "de agosto de 1986, de: la Dirección de Disolución y - 

_Liquidación, de la Dirección Regional de Derecho Socie- 

tario, estas compañías se encuentran incursas en la cau 
sal de disolución previstas en el Art.398 de la Ley de 
Compañlas, por más de cinco años consecutivos; 

, EN ejercicio de la facultad constante en el - - 

o - Art.397 de la Ley de Compañías; 

! 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- DISPONER la disolución de - 
las compañías: ADASA CIA.  - 

lo LTDA,, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS ''SAN REMO''-C. LTDA., 
A AFINCO C. LTDA., AGENCIA DE CREDITO NACIONAL (ACRENA) - 

AN C. LTDA., "AGROINDUSTRIA POLLOS, POLLOS Y POLLOS, POPO- 
2 POSA S.A.", AGROPECUARIA MECANIZADA (AGROMEC) DA 

"AGUILA F-15 S.A.'', ALEGRE Y ASOCIADOS ALAC C. LTDA., - 
"ALMACEN PEDRITO COMPARTA LIMITADA", AMOF1 ARTICULOS Y 

o MAQUINAS DE OFICINA C. LTDA. "ARALMAR" ARENAS ALMAR S. 

l A., "BANCLUB DE VIAJES S.A, CASA NOREROG COMPAÑIA LI- 
o MITADA, CENTRO TECNICO CONTABLE CETECE C. LTDA., "CEN-=" 
Lo TRO TECNICO DE EQUIPOS DE OFICINA CENTECO C. LTDA.'',  - 

] CENTROS TURISTICOS VACACIONALES (CENTUR) C. LTDA., COMA Ep         



  

  

  

E , , 
A 0 EN ] ] A 

l 

pe porren meme one metes ap : l AAA 

j: , 

ado REPUBLICA DEL ECUADOR : 

Es - SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Foja 9 de 11. 
| 
a — RESOLUCION" lo. 86-2-4-1=. 07313 

' 

o RE, COMERCIO MAQUINAS Y REPRESENTACIONES C. LTDA, (COMARE):, 
le N COMERCIAL E INDUSTRIAL AVELARGIL C. LTDA. COMERCIAL IMPOR? 
po TADORA CALILLANTA C. LTDA., COMERCIAL TRIPLE A '"COTRIREA'! 2 
ON . C. LTDA., COMERCIAL SERRANO ROLANDO C. LTDA. "COMPAÑIA HO 

po. TELERA LA HELLENICA C.A. CONSTRUCTORA BECKMANN C. LTDA. a 
po CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA GALARZA CAMPOVERDE C. A. CONSUL | 

¡ 
I 

TORA ARQUITECTO FUROJANI Y ASOCIADOS (CONFO) C. LTDA. "CoN 
TEFA S.A.', CORPORACION INDUSTRIAL COMERCIAL CHAMAC C.LTDA. 
CHAVARRIA Y CHAVARRIA C. LTDA,, DUEÑAS, ' ESCOBAR UTILES DE o” 
FICINA (D,E.U.D.O0.) C. LTDA. ECUAFARMACO C. LTDA., "ECUA-— 
LEC! ECUATORIANA: DE ELECTRICIDAD C! LTDA., EMBOTELLADORA :-  ; l 
VILCABAMBA EMVIL S.A., EMPRESA RONEZ C. LTDA., EPIRTSA, EM- | 
PRESA INFORMATIVA DE RADIO: | TELEVISION SOCIEDAD ANONIMA, - 
ESTEMAR INMOBILIARIA ESTERO Y MAR S.A., FASAGUAYAS FABRICA ! .' 

de DE SACOS GUAYAS C. LTDA., FERRETEROS MARINOS COMPAÑIA LIMI- 
O TADA (FERROMAR COMPAÑIA LIMITADA), FUMIGACIONES NACIONALES 

FUMINASA C. LTDA., FRUTOS DEL MAR '"'FRUMARSA" S.A., GRAFICO- 
| CA GRAFICOS DEL PACIFICO C.A., GUERRON AGENCIA COLOCADORA DE 

SEGUROS C. LTDA., 1.C.A.E., IMPORTADORA Y COMERCIALIZADORA 
DE AUTOMOTORES Y ELECTRODOMESTICOS C. LTDA.,-IMELPA INDUS- 

po. TRIA METALURGICA DEL PACIFICO COMPAÑIA LIMITADA, IMPORTADO= 
RA CABAL COMPAÑIA LIMITADA, IMPORTADORA TELEROYAL (INTERO) 
C. LTDA., IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA TRECE "'IMDISTREC" - - 
CIA. LTDA., INARDE INDUSTRIA ARQUITECTURA Y DECORACION C. - 
LTDA. , INDUATECA C.A., INDUSTRIAS ARED C. LTDA., INDUSTRIAL 
AGROPECUARIA EL LABRADOR C.A., INDUSTRIAL E INMOBILIARIA RE 

| _NESA S.A., "INMADECO C.A.", INMOBILIARIA ANCAS C. LTDA. (1= 
j NANCAS), INMOBILIARIA ARCOR C. LTDA.,- INMOBILIARIA BIENES - 

RAICES ANA ELENA C.A., INMOBILIARIA COICEAL A INMOBILIA 
RIA DECANIA S,A., INMOBILIARIA EL ORO C. LTDA. INMOBILIA= 
RIA EL TALION S.A., "INMOBILIARIA ESPINOSA SAN "ANDRES S.A. 
INMOBILIARIA Fl 101 S.A., INMOBILIARIA Fl 104 S.A. 1NñO8] 
LIARIA INBRACA SOCIEDAD ANONIMA", INMOBILIARIA JAVIER C.  - 

; "  LTDA., "INMOBILIARIA MAREY S.A.', INMOBILIARIA NANGARITZA - 
O S.A., INMOBILIARIA SOTAVENTO S.A., INMOBILIARIA TEBAS (INMO 

TEBAS) S.A., INMOBILIARIA TERRAMAR S.A., INMOBILIARIA VALLE 
l AZUL '"'INVAZUL".C.A.,- "INMOBILIARIA VALLE ROJO S.A.', '"INMO- 
Mo BILIARIA XIMENALUZ COMPAÑIA ANONIMA", '"INMONORTE S.A.'", "LI 
o DELPA" LIBRERIA DEL PACIFitO C. LTDA., MACA MOBILIARIA AND! 

o NA COMPAÑIA ANON¿MA (MACA),: MANUFACTURERA ARANGO HIDALGO C. 
o] LTDA., "MAQUINARIAS, COMERCIO, ¿FIEGO Y AGRICULTURA (MACRYA) 

a C. LTDA.'', MAQUINAS Y EQUIPOS. 59TNAS C. LTDA., "MORA VARGAS 
q MOVAR S.A.', NEGOCIOS Y PLANIFICACIONES (NEPLAN) S.A., NOVE 

DADES MIS AMERICA COMPAÑIA LIMITADA, OMNITEC C. LTDA., "PER 
| GUAY S.A.', PILADORÁ DE ARROZ SAN' ESTUARDO COMPAÑIA LIMITA= 

'DA, PLANTEL PORCINO. GOCHICO C..LTDA.,: POLICENTRO C. LTDA. 
| POLIPLASTIC COMPAÑIA LIMITADA, PREDECA, PREDIOS E INVERS 10=- 
| NES C.A., "PROMOCIONES INTERNACIONALES" COMPAÑIA LIMITADA, 

a PUBLICACIONES ECONOMICAS ANDIMERC C. LTDA., RAFAEL CAICEDO 
COMPAÑIA LIMITADA, SELECTO COMPAÑIA LIMITADA, SERVICIO 

GRADO DE TRANSPORTES (SITCA-ECUADOR) C.A., "SERVICIOS A 
    

Ped 
1 

Ap PA PATO TOPOATATTTTT



  
  

q | 
| 

L 
a 

l 

l 

| 
| 
t 

I 
l 

| 

| 

¡ 

¡ 

| 
| 
1 
| 
| 

I 

| 

  

po 

REPUBLICA 

l qn] pres A 

DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
Foja 10 de 11 — RESOLUCION No.86-2=4=1=: 07313 

1 

! 

COLAS MECANIZADOS Y DE CARRETERAS SAMYC €. LTDA."", SERVI => 
_ClOS MEDICOS LAWO S.A., SERVICIOS TECNICOS AGRICOLAS ME - 

CANIZADOS (STAM) C. LTDA.", SERVIMASA SERVICIOS Y HANDATO 
S.A., SOCIEDAD EN PREDIOS RUSTICOS "RANCHO AMERICA C. - 
LTDA.'', SOLDADURAS Y METALES COMPAÑIA LIMITADA, SORTEOS 
CONTINENTAL C. LTDA.', TALLER EL TEMPANO CIA. LTDA. y TEC=: 
NOLOGIA INDUSTRIAL ASESORES (ASINTEC) S. A., TRES-E, "EMBLÉ. 

MAS Y ETIQUETAS DEL ECUADOR S.A., VARADEROS PESQUEROS VA= 

RAPESCA C.A., VEZA C. LTDA., VILCA CIA. LTDA., VIVIENDAS 
MASIVAS ECUATORIANAS VIMARE S.A., ''W. MOLLER ECUATORIANA 
C. LTDA.''; y, ZIMEX INTERNACIONAL S.A. por la causal pre- 
vista en el Art.398 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que de conformidad  - 

con el Art.400 de la Ley de - 
Compañias se publique por una sola vez, en uno de. los pe- 
riódicos de mayor circulación en el domicilio principal - 
de las compañías, el texto Íntegro de la presente Resolu- 
ción, publicación que será hecha: por esta Intendencia de 

Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutoriada esta 
providencia, de conformidad  - 

con lo dispuesto en el Art.400 de la Ley 'de -Compañlas, el 
Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil:.a) Inscriba - 
esta Resolución en el registro a'su cargo; y, b) Ponga  - 
las notas de referencia que dispone el inciso 1% del Art. 
51 de la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que los Notarios señala 

dos anteriormente, tomen nota - 
de la presente Resolución al margen de las matrices de - 

las escrituras públicas de constitución de las sociedades 
citadas anteriormente. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que, cumplidas estas 
formalidades se ponga en liqui- 

dación a las mencionadas compañlas, las mismas que se ve- 
rificarán con la intervención de dos liquidadores, el uno 
designado por la Superintendencia de Compañías, y el otro 
por la Junta General de Socios, advirtiéndose que si  és- 
tas no hicieren tal nombramiento en el plazo correspon- - 

diente, intervendrá solamente el liquidador designado por 

la Superintendencia de Compañflas. 

Sin embargo las compañías podrán reactivarse de )- 

conformidad con la Ley. NE



  

pr RT TA ATT 
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

¡ SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
Foja 11 de 11 
RESOLUCION No.86-2-4-1- 07313 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que durante el ¡proce- 
so de liquidación de las: compa 

fas, se agreguen las palabras "en liquidación": junto a 
su denominación social, previniendo a los liquidadores' | 
de las responsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTICULO SEPTIMO.-. ORDENAR que se notifique con 
esta Resolución a los repre- 

sentantes legales de cada una de las compañías menciona 

das, mediante publicación en uno de los diarios de ma- 
yor circulación en el domicilio principal de las socie- 

dades. 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que una copia de es- 
ta Resolución se remita al Di 

rector General de Rentas del Ministerio de Finanzas, en 

cumplimiento de lo dispuesto en el Art.20 de la Ley de 

Impuesto a la Renta, sustituido mediante Decreto Supre- 

mo No.1143 del 31 de octubre de 1974, publicado en el - 
Registro Oficial No.678 de 11 de noviembre del mismo  - 
año, cuyos preceptos deberán cumplir las compañtas di- - 
sueltas. 

| COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superinten- 
dencia de Compañlas, en Guayaquil, a 

239 abu. 1985 

  

Ab, Gustaiva Ortega Trujillo 
INTENDENTE DE/ COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

ero 

  
 


